
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího diplomové práce
Student: Očenáš Martin, Bc.
Téma: Analytické zpracování blockchainu kryptoměn (id 19354)
Vedoucí: Veselý Vladimír, Ing., Ph.D., UIFS FIT VUT

1. Informace k zadání
 Práce je součástí výzkumu kolem grantů IGA a TARZAN (u obou hlavním řešitelem dr. Matoušek) a tématicky

spadá do aktivit skupiny NES@FIT. Student měl za nelehký úkol zorientovat se v problematice dnes tolik
populárních kryptoměn (např. Bitcoin, Litecoin, Dashcoin, Ripple, Ethereum). Dále bylo cílem zadání navázat na
před rokem obhájenou DP a rozšířit stávající nástroj o novou funkcionalitu podporující forenzní analýzu v
kryptoměnových sítích. Svým záběrem se jedná o složitější zadání.

2. Práce s literaturou
 Od množiny základní literatury se student sám aktivně a rychle zhostil vyhledávání relevantních zdrojů, a to

nepřeberného množství online dokumentů, neb žádná ucelenější vědecká publikace zatím není k dispozici.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Student pravidelně konzultoval v průběhu celé přes rok a půl trvající spolupráce.
4. Aktivita při dokončování
 Práce byla dokončena s předstihem a její finální stav řádně odsouhlasen.
5. Publikační činnost, ocenění
 Výstup studentovi implementační fáze byl vykázán jako volně dostupné SW dílo. V říjnu 2017 se bude konat

workshop v rámci konference ICDF2C 2017 v Praze, během kterého bude studentova implementace představena
jako alternativa k aktuálním nástrojům pro sledování finančních toků a podporu vyšetřování policejních složek.

6. Souhrnné hodnocení výborně (A)
 Práci i její implementační výstup hodnotím jako výborné (tedy za A). Student jednal proaktivně, systematicky a

svědomitě tak, jak se na správného budoucího inženýra sluší, a to i přes slepou uličku (migrace na neo4j), kterou
se musel nuceně proklestit, aby budoucím pokolením jeho práce přinesla svědectví o tom, že tudy cesta nevede.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 30. května 2017
.................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

